Patres Societatis Jesu etiam huc habent Collegium parochiali Ecclesia contiguum an. 1649. fundatum et edificatum. Ordo huc modo non amplius extat.

Extra muros quoque adest B.C. Capuccinorum Cenobium ab an. 1605. quod unum cum Templo absolutum, et die S. Andrea Apostolo sævâ Solemni ritu dedicatum fuit ab Episcopo Curiensi. In eo Guardianus fuit B. Fidelis Sigmaringanus, qui apud Grisonos Missionarium agens à furentibus Calvinistis in Catholica Religionis odium sub initium præteriti sæculi timidatus fuit. Illius Caput ibidem in sacello ad ejus honorem edificato et publica populi fidelis devotioni expositum asservatur.

6^o Mons S. Victoris |: D^r. Victor-Berg:| In hoc monte duabus Lemis Gallicis versus Montfortinum Castrum à Veldkirchia disito extat Monasterium B.C. conventuale Ordinis S. Francisci. Monasterio huius originem dedit vita et mors S. Eusebii Martyris, qui natione Scotus, genere Nobilis, professione Monachus San-gabensis, de licentiâ Abbatis sui Monasterium agrestis amore vitæ solitariae in hunc montem suscepit, ac ibidem annos triginta transegit. Subinde ad corrigendos inulti populi mores in subjectam regionem descendere solitus laboris sui mercedem tulit an. 884. falce foenariâ, cum rusticis cuiusdam impietatem redargueret, truncatus capite. Quando autem memorati B.C. Conventuales in hoc monte Domicilium obtinuerint, id nobis est ignotum. Certè memoria proditum est, antiquitus locum hunc ad Monachos San-gabenses pertinuisse.

7^o Vallis Bezaviensis |: Sub Thal Bezau:| Inter

altissimos montes et rupes sita est; necnon etiam Interior
Silva Brigantia nuncupatur. Nos illam Bozaviam
sem vocamus à Bozavis omnium totius Vallis seu Sil-
vae Bagorum pris prinipe, et quasi medietate.

Vallis haec versus Occidentem Territorium Briganti-
num, Anisienque seu Embrium contingit; versus
* Nebelgoja (No. Orientem ad Tyrolin; versus Meridiam Nebelgojam
bolgaw; Distric et Helvetiam; versus Aquilonem autem Wangam-
tis in Comitatu spectat; quamvis ab his, aliisque finitimi-
bus incommensurabilibus jugis, et montibus determinetur,
Velckirchensi et rebus includatur. Toparchia Velckirchensi
in confiniis Hel- et rebus includatur. Toparchia Velckirchensi
vetiae. tota haec Vallis seu Sylva cum Incolis incorporata est;
jura tamen municipalia propria, et privilegia in-
signia possidet; ita ut Praetorem suum, quem Landam-
mannum vocant, tanquam Caput suum liberè salu-
gat, et quidem ritu vix alibi usitato: Velckirchis
namque ibius Toparchia Officiales Austriaci advenien-
tes pro parte Serenissimi Dominatus quatuor ex tota
valle viros designant; à quibus Vallicola unum
in Landammannum hoc ordine creant: Statuentur
quatuor designati ad quatuor diversa loca sub Dio,
tunc dato signo singuli ibidem congregati Vallicola
currunt, quilibet ad eum, quem Landammannum
habere cupit: qui igitur majori concurrentium cu-
mulo circumdatus deprehenditur, hic tanquam suf-
fragiorum pluritate electus salutatur Landamma-
mus; cui etiam quatuor Senatores à Popularibus
adjunguntur; penes quos proinde Oligarchia, et
Summa rerum gubernandarum potestas residet;
ita, ut jura gladii utentes etiam de gravissimis de-
lictis Sententiam ferant, et exequantur. Incertum
unde, quamdiu jam, quibusve meritis hoc Dicaste-
rio potiti fuerint.